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NE cilésing e kérkuesit kent depozituar prané Universitetit t& Tiran&s, né p&rputhje me nenin |1
t& Ligjit nr.119/2014, “Pér t& drejtén e Informimit”, kérkesén pér dhénie informacioni mbi
procesverbalet e mbledhjeve t& Senatit Akademik t€ UT ku jan€ aprovuar buxhetet pér vitet
2009-2015 dhe kopje t€ tyre, procedurat qé ndjek SA pér zbardhjen e procesverbaleve té
mbledhjeve dhe komunikimin tek anétarét e SA, tenderat publiké t&¢ UT mbi 500,000 leké né&
vitet 2008-2014, pérfshiré objektin, datén, shumén, operatorét fitues, kontratat e lidhura,
rregjistruar me nuniér rendor 16-K daté 22.5.2015 (sipas Rregjistrit pérkatés t& kérkesave dhe
pérgjigjeve).

Lidhur me kérkesén e paré sqarojmé se ¢do informacion t& nevojshém pér funksionimin dhe
veprimtaring e organeve kolegjiale t& Universiteti t& Tiranés, pérfshiré kétu edhe vendimmarrjet
e Senatit Akademik, i gjeni né portalin unitir.edu.al dhe n€ Programin e Transparencés té
miratuar m& 24.3.2015. Ky program &sht€é miratuar né zbatim t& ligjit nr.119/2014 daté
17.10.2014, me hyrjen né fuqi t& t& cilit, ka lindur detyrimi i administratés shtetérore t& béjé
transparente veprimtaring e vet, me kérkesé t€ ¢do personi fizik apo juridik, pa gen€ i detyruar t&
shpjegoj€ motive (neni 3 i ligjit). Pérsa i takon buxhetit t& institucionit, organi kompetent qé
miraton até €shteé Késhilli i Administrimit, vendimi i t& cilit miratohet mé pas nga Ministria e



Arsimit dhe Sportit dhe Ministria e Financave. Pér két€ arsye ¢do vit, buxheti i UT dhe
shpenzimet e tij, publikohen nga portali i Degés sé& Thesarit. Nga ana tjetér, institucionet
audituese si MAS dhe KLSH kang audituar buxhetin e UT dhe kan& dhéné& rekomandimet
pérkatése t& cilat, pér periudhat q&é kérkoni, mund t’i konsultoni né portalet e kétyre
institucioneve.

Lidhur me kérkesén e dyté, sqarojmé se mbledhjet e Senatit Akademik t&¢ UT zhvillohen né
pérputhje me Statutin ¢ UT, si dhe me ligjin nr.8480 dat&¢ 27.5.1999 “Pé&r funksionimin e
organeve kolegjiale t&€ administratés shtetérore dhe enteve publike” dhe né po t& nj&jtén ményré
mbahen procesverbalet dhe béhen njoftimet pérkatése.

Lidhur me ké&rkesén e treté, sqarojmé se i gjithé informacioni p&r prokurimet qé zhvillohen né
UT, périshiré kétu procedurat e tenderave, kontratat e lidhura dhe ekzekutimi i tyre, jané
informacion qé béhet publik n&€ ményré t& detyrueshme né portalin app.gov.al, né zbatim té ligjit
nr.9643 daté 20.11.2006 “Pér prokurimin publik” i ndryshuar. Ndaj, pér kété arsye,
informacionin qé ju nevojitet, mund ta merrni né kété portal.
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